Администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

ПРОТОКОЛ

03 апреля 2014 года   № 19-02-14
г. Тихвин

заседания комиссии по недвижимости администрации муниципального  образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

Присутствовали:

Председатель комиссии: Рафаленок Е.А.

Члены комиссии              Бугаев В.Г.

                                           Кузнецова Л.Ю.

                                           Максимов В.В.

                                           Осыкин В.П.

                                           Притула И.В.

                                           Хухунаишвили Г.П.

Секретарь комиссии:       Бравцева О.В.

Повестка дня.

1.Рассмотрение заявок участников торгов по продаже без объявления цены муниципального имущества - нежилого здания (оставшаяся часть – 35%) с земельным участком, расположенного по адресу:  Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Партизанская, дом 35.

2.Определение покупателя нежилого здания (оставшаяся часть – 35%) с земельным участком, расположенного по адресу:  Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Партизанская, дом 35.

1.Рассмотрение заявок участников торгов по продаже без объявления цены муниципального имущества - нежилого здания (оставшаяся часть – 35%) с земельным участком, расположенного по адресу:  Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Партизанская, дом 35.

СЛУШАЛИ:

Притула: сведения о приватизируемом имуществе:

- основание: решение Совета депутатов Тихвинского района от 25 декабря 2013 года № 01-478 «Об утверждении Прогнозного  плана приватизации объектов муниципальной собственности Тихвинского района на 2014 год»;

- продавец: администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области;

-способ продажи: продажа муниципального имущества без объявления цены;

- состав продаваемого имущества (Объект):
· нежилое здание (оставшаяся часть 35%), назначение: нежилое, 1-этажное,  (подземных этажей - 0), общая площадь 55, 8 квадратных метров, кадастровый номер: 47:13:1203003:114;

· земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, общая площадь 600 квадратных метров, кадастровый номер 47:13:1203003:65;

- место расположения Объекта: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Партизанская,  дом 35.
Бравцева: в соответствии с протоколом комиссии по недвижимости Тихвинского городского поселения от 20 марта 2014 года № 15-02-14 участниками торгов по приватизации нежилого здания (оставшаяся часть – 35%) с земельным участком, расположенного по адресу:  Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Партизанская, дом 35,  признаны:

	№

пп
	Наименование заявителя
	№ заявки
	Дата

регистрации заявки
	Время подачи

заявки
	Сумма задатка

(руб.)

	1.
	Кутумов Дмитрий Анатольевич
	107
	14.02.2014
	15 час. 00 мин.
	-

	2.
	Антонян Геворг Хачикович
	108
	19.02.2014
	15 час. 45 мин.
	-

	3.
	Федорова Юлия Александровна
	109
	03.03.2014
	12 час. 00 мин.
	-

	4.
	Кирсанов Сергей Геннадьевич
	112
	06.03.2014
	12 час. 00 мин.
	-

	5.
	Ахмадеев Игорь Михайлович
	115
	17.03.2014
	16 час. 45 мин.
	-

РЕШИЛИ:

1.1.Рассмотреть предложение о цене Кутумова Дмитрия Анатольевича по выкупу нежилого здания (оставшаяся часть – 35%) с земельным участком, расположенного по адресу:  Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Партизанская, дом 35.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8
«против» - 0
«воздержался» - 0

Решение принято единогласно
1.2. Рассмотреть предложение о цене Антоняна Геворга Хачиковича по выкупу нежилого здания (оставшаяся часть – 35%) с земельным участком, расположенного по адресу:  Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Партизанская, дом 35.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8
«против» - 0
«воздержался» - 0

Решение принято единогласно
1.3.Рассмотреть предложение о цене Федоровой Юлии Александровны по выкупу нежилого здания (оставшаяся часть – 35%) с земельным участком, расположенного по адресу:  Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Партизанская, дом 35.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8
«против» - 0
«воздержался» - 0

Решение принято единогласно
1.4.Рассмотреть предложение о цене Кирсанова Сергея Геннадьвича по выкупу нежилого здания (оставшаяся часть – 35%) с земельным участком, расположенного по адресу:  Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Партизанская, дом 35.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8
«против» - 0
«воздержался» - 0

Решение принято единогласно
1.5.Рассмотреть предложение о цене Ахмадеева Игоря Михайловича по выкупу нежилого здания (оставшаяся часть – 35%) с земельным участком, расположенного по адресу:  Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Партизанская, дом 35.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8
«против» - 0
«воздержался» - 0

Решение принято единогласно

2.Определение покупателя нежилого здания (оставшаяся часть – 35%) с земельным участком, расположенного по адресу:  Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Партизанская, дом 35.

Критерии выявления победителя - максимальная цена Объекта.

Председатель комиссии Рафаленок Е.А. в присутствии членов комиссии проверил целостность конвертов и вскрыл конверты с предложениями о цене:

	№

пп
	Наименование участника торгов
	Предложение о цене

 (руб.) в т.ч. НДС

	1.
	Кутумов Дмитрий Анатольевич
	39800

	2.
	Антонян Геворг Хачикович
	1700

	3.
	Федорова Юлия Александровна
	51500

	4.
	Кирсанов Сергей Геннадьевич
	125350

	5.
	Ахмадеев Игорь Михайлович
	51100

РЕШЕНИЕ:

По итогам торгов покупателем нежилого здания (оставшаяся часть – 35%) с земельным участком, расположенного по адресу:  Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Партизанская, дом 35,  признан Кирсанов Сергей Геннадьевич. Выкупная цена составила 125350 (Сто двадцать пять тысяч триста пятьдесят) рублей, в том числе НДС.

Настоящий протокол является основанием для заключения договора купли-продажи муниципального имущества.
Председатель комиссии                                                                                                Е.А.Рафаленок

Секретарь комиссии                                                                                                      О.В.Бравцева
PAGE
1